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NÆRINGSPOLITISK HOLDNINGSDOKUMENT – vedtatt på årsmøte 12.04.2011 
 
Finansnæringens oppgaver og rolle 
Finansnæringen utgjør en helt nødvendig del av infrastrukturen i et moderne samfunn – 

den er samfunnets ”blodårenett”! Finansnæringen lever i et nært skjebnefellesskap med 

samfunnet rundt seg. 

 

For landets bedrifter, husholdninger og offentlige forvaltning ivaretar finansbedriftene 

viktige funksjoner innenfor:  

 betalingsformidling  

 kapitalformidling 

 kapitalforvaltning og 

 risikoavlastning. 

  

Gjennom sitt tilbud av ulike finansielle tjenester bidrar finansnæringen til å: 

 omfordele ressurser over tid  

 distribuere kreditt til de mest produktive anvendelser, og  

 avlaste og omfordele risiko 

 

Finansnæringen samler opp og kanaliserer sparemidler til fremmedkapital og egenkapital 

til næringslivet – fremmedkapital og kreditter først og fremst gjennom bankene og 

obligasjonsmarkedet, og egenkapital via forsikringsselskap, aksjefond, pensjonsfond og 

investeringsselskap.  

 

Bankene leverer også betalings- og valutatjenester til husholdninger og næringsliv og bistår 

med råd og veiledning i alle typer finansielle problemstillinger. De færreste kan skaffe seg 

egen bolig uten boliglån fra en finansinstitusjon! Forsikringsselskapene tilbyr 

risikodekninger for personer og bedrifter innenfor ulike former for skadeforsikring og for 

livs- og pensjonsforsikring.  

 

En verdiskapende næring 

Finansnæringen i Norge er også en viktig næring i seg selv, med om lag to prosent av 

sysselsettingen og seks prosent av samlet verdiskaping (BNP) i fastlands-Norge. 

Verdiskapingen per årsverk er høyere i finansnæringen enn i noen annen norsk næring, 

med unntak av oljevirksomheten og kraftforsyning. I 2010 var verdiskapingen per årsverk i 

finansnæringen ca. 2 ¾ gang som høy som gjennomsnittet i de øvrige fastlandsnæringene. 

Samtidig har produktiviteten i finansnæringen på 2000-tallet vokst nesten fire ganger så 
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raskt som gjennomsnittet for de øvrige næringene i fastlands-Norge. Finansnæringen er en 

teknologisk ledende og nyskapende næring. 

 

Samfunnsansvar 

 Som en del av infrastrukturen i samfunnet hviler det et betydelig samfunnsansvar på 

finansnæringen. Dette samfunnsansvaret tar næringen på alvor. Samfunnsansvaret er 

integrert i bedriftenes ordinære virksomhet – det kommer ikke i tillegg til, og det ligger ikke 

ved siden av forretningsvirksomheten. Finansnæringens samfunnsansvar utøves i den 

daglige virksomheten og handler om hvordan verdiene skapes. Samfunnsansvaret 

forplikter finansbedriftene til å ta hensyn til hvordan deres atferd og tjenester påvirker 

mennesker, miljø og samfunn. Det stiller krav utover lovgivningen som finansmarkedet er 

underlagt. Å ta et aktivt samfunnsansvar innebærer å ha et langsiktig perspektiv på 

virksomheten i hver enkelt bedrift. 

 

Klimaendringene påvirker hele FNOs medlemskrets, men skadeforsikring er trolig mest 

direkte berørt. Utfordringene viser seg i form av naturkatastrofer og generell økt belastning 

fra været på allerede eksisterende bebyggelse og infrastruktur. FNO vil arbeide for at 

finansnæringen er i forkant av utviklingen og en pådriver for å sikre liv og verdier. 

 

Kompetanse 

Finansnæringen er avhengig av høy legitimitet og tillit. En grunnforutsetning er at kundene 

tilbys best mulig kompetanse og rådgivning og at kundenes behov settes i sentrum. 

Kontinuerlig fokus på videreutvikling av kompetanse og etterlevelse av reglene for god 

rådgivningsskikk er helt nødvendig.  

 

 Finansnæringen vil bruke sin kjernekompetanse i et samarbeid med skoleverket - dette 

fordi kunnskap om, og sunne holdninger til personlig økonomi er viktig for å kunne mestre 

voksenlivet.  Næringen kan på denne måten yte et bidrag til å løse det samfunnsproblemet 

det er at en god del unge kommer skjevt ut i økonomiske saker. 

 

Forbrukeren i sentrum 
Forbrukerne utgjør en viktig kundegruppe for finansbedriftene. Tillit og troverdighet hos 
forbrukerne er avgjørende for at finansbedriftene kan nå sine mål og utføre sine 
samfunnsoppgaver på en god måte. 
 
FNO mener at personvernhensyn må stå sentralt i alle former for forretningsmessig 
virksomhet. Bank og forsikring er blant de virksomheter i samfunnet som behandler og 
lagrer flest personopplysninger, og kundenes personverninteresser må derfor ivaretas på 
en betryggende og tillitskapende måte.  
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Kamp mot kriminalitet 
Publikums tillit til finansbedrifter er også avhengig av at finansbedriftene kan beskytte seg 
mot kriminelle anslag – enten dette dreier seg om svindel mot bedriften selv eller svindel 
som primært er rettet mot finansbedriftens kunder. Finansbedriftene må derfor gis rom for 
å kunne organisere sin virksomhet slik at den innen rimelige rammer kan bekjempe 
kriminalitet og svindel.  
 
Effektiv ressursbruk - like konkurransevilkår 

Virksom konkurranse sikrer at ressursene brukes effektivt og at omstillinger gjennomføres i 

takt med endringer i markedenes preferanser og behov. Konkurransen virker best dersom 

alle aktører som konkurrerer i det samme markedet er underlagt likeverdige 

rammebetingelser. FNO mener at kundene må sikres mulighet for minst like gode 

produkttilbud fra norskbasert finansvirksomhet som det regelverket tillater for kunder i 

finansbedrifter i andre land. Rammebetingelsene må gi mulighet for tilstrekkelig fleksibel 

tilpasning til strukturendringer både nasjonalt og internasjonalt. 

 
Stadig mer av regelverket i EU tar utgangspunkt i hjemlandskontroll og totalharmonisering. 
Mulighetene for norske myndigheter til å legge inn eller opprettholde tilleggselementer i 
norsk regulering på toppen av EU-direktivene begrenses stadig. For å sikre næringens 
langsiktige lønnsomhet er det avgjørende at EUs regelverk implementeres i Norge på en 
konkurransedyktig måte. I et internasjonalt konkurransemarked er det stadig viktigere å 
påse at alle deler av rammevilkårene for utøvelse av finansiell virksomhet i Norge gjør det 
attraktivt å velge Norge som lokaliseringssted for finansbedrifter.  
 
Det offentlige er en betydelig leverandør av tjenester til befolkningen. FNO støtter tiltak 
som retter seg mot effektivisering og modernisering av offentlig sektor. FNO mener det er 
viktig også å gi privat sektor rom for ekspansjon og utviklingsmuligheter for leveranser av 
ulike typer finansielle tjenester som tradisjonelt har vært offentlig produsert. Økt 
konkurranse vil bidra til en mer effektiv bruk av samfunnets ressurser. 
 
Betalingstjenester i verdensklasse 
FNO arbeider for at bankene fortsatt kan tilby sine kunder et av verdens beste 
betalingssystemer – et system som fullt ut tilfredsstiller publikum og det offentliges behov 
for anvendelig, sikker og rasjonell betalingsformidling. Dette ivaretas best gjennom 
bankenes samarbeid om infrastrukturen i betalingsformidling og ved at betalingstjenester 
videreutvikles som et forretningsområde for den enkelte bank.  
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Kapitaldannelse og velfungerende verdipapirmarkeder 
Hensynet til den private sparingen må ha høy prioritet i myndighetenes utforming av den 
økonomiske politikken generelt og rammebetingelsene for finansnæringen spesielt. FNO 
mener at et bredt sparemarked med flere alternativer er i kundenes interesse. FNO mener 
at bankinnskudd er en trygg spareform for folk flest, samtidig som innskudd er en viktig og 
stabil kilde til finansiering av bankene. Samtidig bør beskatningen av investeringer i 
realkapital og finanskapital bli mer lik. 
 
Et viktig fundament i verdipapirmarkedene er et velfungerende statspapirmarked. Dette 
har betydning blant annet for balansen i penge- og kapitalmarkedet og som referanse for 
kurser på private obligasjoner og renteinstrumenter i markedet. Et dypt og likvid 
statspapirmarked bidrar til å sikre private aktører tilstrekkelig tilgang på trygge 
plasseringsobjekter og reduserer sårbarheten når det bryter ut uro i de internasjonale 
markeder. FNO vil arbeide for å videreutvikle obligasjonsmarkedet i Norge. 
 
Livsforsikring og pensjon – trygghet for fremtiden 
FNO mener at rammevilkårene for livsforsikring må bidra til at norske 
livsforsikringsselskaper sikres den risikobærende evnen som er nødvendig for å kunne 
ivareta en god og forsvarlig forvaltning av midler knyttet til langsiktige ytelser. Videre 
mener FNO at Norges pensjonssystem også i fremtiden må bygge på tre pilarer, og at 
pensjonssparing innenfor supplerende tjenestepensjoner og individuell pensjonssparing 
må være underlagt stimulerende skatteregler. FNO mener prinsipielt at 
pensjonsforpliktelser bør være fonderte.   
 

Skadeforsikring - trygghet for den enkelte 

Skadeforsikring utgjør det viktigste sikkerhetsnettet for folk flest i forbindelse med skader 

og ulykker som oppstår uventet. Det norske skadeforsikringsmarkedet er sterkt 

internasjonalisert, noe som understreken behovet for mest mulig like rammevilkår for alle 

aktørene i markedet. 

 

FNO mener at skadeforsikring kan være en reell avlaster for offentlig oppgaver slik de er 

det i dag på arbeidsskadeforsikring og naturskadeforsikring. Sykelønnsordninger som et 

forsikringsprodukt kan være et område der bransjen kan ta et fremtidig ansvar for hvis 

forholdene legges til rette for det. 

 


